Протокол № 56

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «11» мая 2011 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 30 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский

строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1. Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2. Изосин Анатолий Федорович –генеральный директор ЗАО «ДСК»

      3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам по

организации строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному

договору.

3. О создании специализированного коллегиального органа Партнерства -

Наблюдательного комитета НП «Псковский строительный комплекс» и утверждении

Положения о его деятельности.

4. Утверждение количественного и персонального состава специализированного

коллегиального органа Партнерства - Наблюдательного Комитета НП «Псковский

строительный комплекс», назначение Председателя Комитета.

СЛУШАЛИ:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от следующих членов

саморегулируемой организации, взамен свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01

января 2011 года:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный

конструкторский центр»

 2

 ОГРН 1026000953670, ИНН 6027062090, 180004, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 25,

пом. 1001

1.2.  Общество с ограниченной ответственностью «Алтун»

 ОГРН 1096031000064, ИНН 6010004037, 182455, Псковская область, Новоржевский

район, дер. Алтун

Выступающий доложил, что согласно статье 8 Федерального закона от 27.07.2010 года № 240-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» с 01 января 2011 года прекратилось действие

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, которые не приведены в соответствие с новой редакцией Перечня

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

утвержденного приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624,

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов,

представленных членами НП «Псковский строительный комплекс», на предмет соответствия

Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельства о допуске:

1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный

конструкторский центр»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Проектно-строительный конструкторский центр»

ИНН 6027062090 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно
заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее
выданного свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Алтун»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Алтун» ИНН 6010004037  Свидетельство о допуске к иным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню

согласно заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с приказом Министерства

регионального развития РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля 2010

года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства

о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам по

организации строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору.

 3

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по

организации строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору до 60 млн.

рублей от членов саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Стиль»

ОГРН 1056000409519, ИНН 6027091447, 180000, г. Псков, ул. Металлистов, д. 25

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам по организации строительства, в

связи с увеличением стоимости работ по одному договору до 60 млн. рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс» внесли

взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ от 27.07.2010

года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по организации строительства, в связи с

увеличением стоимости работ по одному договору до 60 млн. рублей Общества с ограниченной

ответственностью «Строй Стиль» ОГРН 1056000409519, ИНН 6027091447.

СЛУШАЛИ:

3. О создании специализированного коллегиального органа Партнерства -
Наблюдательного комитета НП «Псковский строительный комплекс» и утверждении

Положения о его деятельности.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич с предложением создать

специализированный коллегиальный орган Партнерства - Наблюдательный

комитет НП «Псковский строительный комплекс» и утвердить Положение о его

деятельности.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования постановили:

Создать специализированный коллегиальный орган Партнерства –Наблюдательный

комитет НП «Псковский строительный комплекс» и утвердить Положение о его

деятельности.

СЛУШАЛИ:

4. Утверждение количественного и персонального состава специализированного

коллегиального органа Партнерства - Наблюдательного Комитета НП «Псковский

строительный комплекс», назначение Председателя Комитета.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич с предложением утвердить

количественный состав специализированного коллегиального органа Партнерства в

 4

количестве 2 (двух) человек и утвердить следующий персональный состав Комитета:

- Петров Сергей Валерьевич – депутат Государственной Думы Российской

Федерации;

- Тесаловский Владимир Савватиевич – почетный строитель Российской

Федерации.

Председателем Комитета назначить Петрова Сергея Валерьевича.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования постановили:

Утвердить количественный и персонального состав специализированного коллегиального

органа Партнерства - Наблюдательного Комитета НП «Псковский строительный комплекс»,

а также назначить Председателя Комитета.